Fr Onuphrius Myſtkowski Ordō Minorum S. P. N.
R. E. T. N. C. S. S. I. Reformatorum Alma Provincia Majoris
Poloniae S. ANTONII Padvani Miniſter PROVINCIAE
Multum Vnro Patri Jacobo Zatorſki Cuiusdem Inſtituti & Pro:
vinciae in Chotu Noſtro Brzezinenſi Scriptori Provincia Salutem et
Divinam Benedictionem:

Quo plures Religioſus Labor habet Operarios, eo magis Reli:
gionis creſcit Ornamentum; Cumq; ſingula Religionis Opera illuc
tendere debeant, quo ducit virtus Obſequii ſalutaris; Cuius ſubli:
mior, magisq; meritorius eſt actus, quanto alacrius ſuſcipitur, hilas:
riusq; ad ſuum deducitur effectum. Hinc cum nos P. M. M. M.
ad munus Scriptoris Provinciae in Conſcribendis Conventuum Ar:
chivis optime aptum agnoverimus; Tandem de aſſenſu Vobis Deſi:
gnatorum Scriptorem Provinciae Archivorum in Conventu Noſtro

Brzezine

Przerinensi designamus, instituiusq. Suscipiat munus hoc
Regulae S^{ae} Condonum in merito S^{ae} Obedientia Laboris sui re-
munerationem a Deo recepturus. Valeat in D^{no} Nostri in
suis memor Orationibus. Datum in hoc Nostro ad S. Prim
Nrum Franciscum Conutu Voznicensi Anno 1794. Die 4ta
Mensis Julii.

L: S: Fr. Onuphrius Reform. Mⁿⁱ
Provis mpp

Itaq; praesens Scrutinium Antiquitatis expedire volo, non aliter
quam Filius Obedientia, non de propria voluntatis indicio, sed de
Superiorum mandato, non de mea Authoritate sed de meritoria sicut
falsus sum. Obedientia virtute huic me accinxi labori.
Quoniam vero modicissima Tibi videbuntur Lector benevole, maxime de Pro-
cessu Prime Foundationis Lignea, quam Secunda Murata Ecclesia et
Conutus hujus parce ad interim d^{ne} reputes hoc meae negligentia, seu
defectui Primorum Scriptorum Archivorum Conutus. Ego Scriptor
Novi Archivi quae repereram fideliter Connoto, nulla ommittendo tam
adinventa quam ultro quasita Documenta ideo de parciis Seminibus
parce me metentem fateor, Caetera ut necessaria sequenti expedio La-
gina sit: Itaq;

Correctio

3

ERECTIO CONVULSET^I Ecclesiae Brzeziniensis Patrum Reformatorum.

1627.

Beatissimus Sanctissimusque Pater et Patriarcha Noster
Seraphicus Franciscus, dum moriens suos presentes can-
cellatis in formam Crucis manibus benedixerat. Amnos tantam
eis largam contulit Benedictionem, ut possint consolari quod ex
parvo magnus creverit Dominicus Rex, in tantum Posteris latere
etiam nunc audeant, quod Efficacissima Divinissimi Patriarcha
Benedictio multiplicaverit Fratres, aluerit, fundaverit, Illosque
plurimis in Locis stabiliverit. Et licet sparsa per Orbem
Universum Anobis effectum Benedictionis Paterna jam Con-
secuta fuerint, hac etiam in Parte Divina Providentia in Oribus
hujus Regni Poloniae suos voluit habere Cultores, qui sui Patri
exemplo exquirerent Animarum lucra, ac ad virtutem plurimorum
accenderent Animos.

Devotissimus itaque erga Sanctissimum Patriarcham Seraphicum
Franciscum Illustrissimus Inrus ac Mpsus Dnus Gaspar
Lasocki. Haec media Partis Urbis Brzezini, situata
in Palatinatu Lanciciensi. Districtu Brzeziniensi in ante hoc
Districtu honorificante Titulis Cohabitantes in Eisdem Circulo Origo^{I.}
Proximos Nobiles, Titulis Vexilliferi, Venatoris. Consiferi Ecc Com. Fundationis
mitia vulgo Seymili in eodem absolvi Consueverant usque ad Annum et Locus
1792. Haec inquam Urbs Brzeziniense continet Incolas honef-
to. Cives cum Judais Patres Familias ducentos, posita ab Urbe
Petricoria millaribus Septem a Solis occasu, a Meridie:
Auritate Dawa millaribus quinque, ab Ortus Solis a Civitate
Louvicz millaribus itidem quinque, ab Austro, a Civitate Lenczy
ca millaribus sex, ab Oppido Lutomiria millaribus quinque
que posita est a Magno Solis occasu.

Continet haec Civitas Ecclesias, Parochialem per vetustissimam
Sancti Spiritus in Media Urbe, ac Sanctae Annae Ligneam in
Nova

2.

Nova Civitate penes ac proximè Nostrum Conventum, qualibet dictarum Ecclesiarum suos fovet Curatores, Animarum tamen Cura penes Solam Ecclesiam Parochialem existit, ac tres Ejusdem Ecclesiae Sacerdotes aluntur, Praepositus cum Duobus Mansionariis nec non Concionator ejusdem unus ex Nobis de quo suo loco.

Prenominatus Illrmo Fundator ac Aeres Mediae Urbis Brzezine accensus Divini Amoris zelo erga Proximorum salutem sedulo curavit, ut juvamen prestaret, Laudem Dei auget, Deo quæ ex suis bonis gratum exhiberet obsequium; In hunc finem exurgentem in Polonia Minoriticum Reformationis Regem sub Tutela & Patrocinio S. Antonii Ladvani voluit facere participem suæ Hereditatis, atque amotis gravibus in hoc casu Obstatulis, Coemit fundum a Civibus Brzezine, Lovicene, Volborene; quæ designavit ac cepit introducendis Fratribus Nostris prout liquide patet ex approbatione Illrmi Officii prelaudatae Foundationis ut infra:

Fundum seu Aream suam certam Illrmo Caspar Lasochi eam nimirum quæ est inscripta Anno 1624. tantum obtulit, Fratres in hunc Locum sunt introducti adhuc Illrmo Fundatore in vivis existente sed extructionem Conventus primi mors ejusdem Fundatoris in alios Fundatores transtulit.

Hac Introductio Fratrum ad Civitatem Brzezine facta est Anno à principio Hujus Tituli posito, sedente in Cathedra Petri et Univer-

sam Ecclesiam gubernante Sanctissimo P. Urbano VIII.

Dominante in Regno Polonia Augustissimo Sigismundo III.

2.
Introductio
Fratum
quotem
tempore

Rege Tyrannorum et Turcarum Bellatore. Sede vacante post Mortem Celsissimi ac Rndissimi Henrici Firley Archiepiscopi Copi Gnesne Leg. N. Reg. Pol. ac Mag. Duc. Litt.

Administratore Illrmo ac Rndmo Dno Dno Petro Grochowicki Archidiacono Gnesne; qui prenominate Illrmo Administratore approbavit Introductionem et Foundationem in Predicto Brzezine loco de qua inferius, nunc sequitur Facultas pro Susceptione Loci Adm Rndi Pns Commissarii Generalis, directa in scripto ad Adm Rndum Pm Benedictum Butakowski Custodem Amum Pns.

Fr. Antonius Strolius Ord. Mnrum Strictionis

3. Observantia in Regno Polonia Commissarius Generalis.

Consensus
Adm Rndi
Commissarii

Rndo Pns Benedicto Butakowski Concionatori Theologo ac Majori Polonie Custodi, Salutem à Domino.

4. Foundatione

Pns honestisq; Illrmi Lasochi; nec non Adm Rndi Domini

Praepositi

3.

Propositi Lasocij, Conventum Fratribus Nostri Reformatis
in eorum Bonis in Loco Brzeziniensi existentibus fundare et
aedificare peroptantibus benignè annuentes, harum serie R. P. Tuae
de Cujus zelo et prudentia plurimum in Domino confidimus licen-
tiam et facultatem impartimur, ut in hac parte vices nostras Supplen-
do possit et valeat modo nobis licito, et consueto sumere Possesio-
nem praefati Loci, et omnes ac singulos Actus hujusmodi legitimam
ac validam immisionem Possessionis concernentis exercere. Valeat
Dati: Varaviae Die Nobris. 14^{ta}. A^o 1626

Fr. Antonius Trozius Commissary
Juralis Poloniae
mpps

Grabitā hac Licentiā Adm Rudi Lris Commissarii Juralis pro
suscipiendo Loco in Fundationem apto ac Commodo in Civitate Brzeziniensi
Supplicatum est itaq; per Illrimum ac Mfium Dñum Gasparum
Lasocki Fundatorem ac per Adm Rndum Custodem Illrmo Admini-
stratori pro Approbatione Fundationis in dicto Loco Brzeziniensi
qui ad petitionem Illrmi Fundatoris delegavit suos Commissarios pro
Revisione Loci, jam autem Adm Rndo Patri Custodi hac respondit
Epistola:

Reverende Pater
et Amice Observande

Pod iedenze Czas y od W. M. i mialem Listy y drugie z Brzezini
od Ich. M. Xiezy Kommissarzyow ktorychem tam Stat. A wyro-
zumiawszy dispositionem Loci y inne okolicznosci tego tam mieysca
Brzezinskiego, daie in scriptis Konsens meoy W. M. aby tam Zakonniuy
Ordinis W. M. mieszkae mogli na tam tym mieyscu y Lana Boga
chwalic co szerzey W. M. z rescriptu mego wyrozumiec bedziesz ra-
czyl: A prosze tez W. M. aby W. M. zalecie mnie ratzyl Bracia
hom swoim y sam w Ofierze Suietej nieprzepominat. Zalecam sie
przy tym Lasce, Milosci y Naboznym Modlitwom W. M.
w Pnierznie 29. Januarii 1627

W. M. zyczliwy po Lawe
Lawse gotaw

L. Prochowiecki Archidyak
Pnierzne mpps

Reviso itaq; loco per Illrmos Canonicos ac Commissarios designatos
ab Illrmo Administratore, Item Illrmo Administratore tale rescriptum
edidit Cum Facultate sequenti prout sequitur:

Letnes

PETRUS G. ROCHOWSKI

Gnesnensium Pultoviensium Archidiaconus Sacrae Regiae
Majestatis Secretarius et Sede Vacante Archiepiscopii Administrato-
r. Metropolitanae Ecclesiae Gnesnensis.

Universis et singulis quorum interest presentibus his Nostri signifi-
camus. Expositum esse Nobis pro Parte Religiosorum Fratrum
Minorum Ordinis Seraphici Sancti Francisci Observantiae Strictio-
ris Bernardinorum, Reformati. Discalceatorum, reformationis
S. Antonii: Qualiter Inrus Dni Paspas Lasocki sortium suarum
Oppidi Brzeziny Diocesis Gnesnensium Archidiaconatus Lanciensis
Cultus Divini in dicto Oppido Brzeziny augendi causa, Religiosos Prae-
dictos in Oppidum Brzeziny inducere ac eisdem Monasterium et Ec-
clesiam zelo pia devotionis erga Ordem Illorum accensus extruere inten-
dit, ad quem effectum fundum seu aream suam certam hereditariam
ad Portam Plateae qua Ravam descenditur in Oppido Brzeziny penes
Domum et aream Honesti Alberti Pieczonka Civis Brzeziniensis ad eandem

5 Portam Constituta ex una, et Aream Honesti Stanislai Zelma ex altera
Consensus partibus Situata: Eam nimirum quam sibi ab Oppidanis certis
Illius Officii Brzeziniensium Lanciensium et Volborensibus coram Iudice Hannito particu-
Archidiaconi lavi Brzeziniensium de Actu Ferie Sexta post Festum Exaltationis Be-
ilani pro cruce in Anno Dni Millesimo Sexcentesimo vigesimo quarto inscripti
Fundatione in agro Woycikowski dicitur una cum praedio in eodem agro sita jacentem
in agro Woycikowski dicitur una cum praedio in eodem agro sita jacentem
penes agros Siczepankowskie et Sembie Oppidanos Brzeziniensium longi-
tudinis trium cum medio stadiorum in eodem praedio seu area praedii
ejusdem, latitudinis vero duodecim Sulcorum, tum et Hortum penes eandem
Aream jacentem sibi per honestam Dorotheam Tamati olim Joannis Roz-
ziemnik relictam Viduam et Albertum Filium Artium Liberalium
Bacalaorum, inter Hortum Hospitalitatis S. Spiritus ab una, et
fundum praefati Dni Inrusi Lasocki latitudinis et longitudinis prout
in se antiquitus extat, una cum particula certa agri post hortum praefatam
jacentem longitudinis Medii Stadii, latitudinis vero Sulcorum sex, tum et par-
tem agri sibi per Honestam Aeginam Uxorem Jacobi Aptekarz coram
Iudice Civili Brzeziniensium Sicut Siczepankowskie dicitur sex Sulcorum jacentem
penes agros olim Joannis Rozziemnik et Hortum Hospitalitatis Brzeziny
Sicut: sibi cum eisdem inscriptionibus, ligamentis, intromissionibus, tuitio-
nibus cum omni jure et Possessione praemissorum, prout earundem
Arearum et Hortorum longitudo et latitudo per Nostros Commissarios

5.

est assignata, et declarata, reservato sibi agro in confinio ejusdem pradii
 in longum et latum prout in se continetur in fundo Hereditatis Oppidi
 Brzeziny S^{ti}, dedit, donavit, inscripsit, et resignavit. Pro parte tam eorum
 Religiosorum quam dicti Dⁿⁱ Pasparis Lasocki, a Nobis petitionem
 fuisse quatenus hujusmodi piam Intentionem promovere et super Extruc-
 -tione hujusmodi Monasterii et Ecclesia Nostram Illi consensum prabe-
 -re dignaremur. Nos hujusmodi pium Cultus Divini promovendi Stu-
 -dium benigne complexi, providere cupientes, ne per celerem Nostram
 ad praemissa assensum, cuiquam praesertim vero Ecclesia Parochiali
 Brzezinenz aliquod inferre possemus praesudicium, pro summenda suf-
 -ficien^{ti} Informatione statuq^{ue} et mentis ejus Negotii, Adm^o R^{ndos}
 D^{nos} Venceslaum Laprocki Invenenz Martinum Bilawski S. Uq^{ue}
 Docti Lancicienz Canonicos deputaveramus, qui suis in Personis ad
 praefatum Oppidum Brzeziny se se contulerunt, statumq^{ue} et menta
 hujus negotii diligenter examinaverunt, atq^{ue} Nobis per Litteras suas
 nullum omnino, quod verebamus, Ecclesia Parochiali Brzezinenzi
 vel cuiquam alteri ex nostro, praemissis assensu praesudicium oriri,
 imo vero plurimum inde ad Cultum Divinum promovendi salutemq^{ue}
 omnium fidelium lucranda subsidii sequi posse significaverunt.
 Qua quidem Nos Informatione sumpta, non gravatim assensimus pre-
 -fatorum Fundatori ut predictos Religiosos Ord^{is} Seraphici S^{ti} Fran-
 -cisci Observanz Strictionis Bernardinor^{um} Reformatorum Discalceator^{um}
 Provinciae S^{ti} Antonii, quorum vita ac morum Sanctitas Regulam Ipsorum
 juxta Reformationem Acta Observantia, et alia praecleara in Ecclesia Dⁿⁱ
 menta Nobis plurimum comprobata sunt, in locum suprafatum Oppidi
 Brzeziny de Licentia Ipsorum Superiorum inducendi, Monasterium et
 Ecclesiam ibidem extruendi, Dictosq^{ue} Religiosos ibidem manendi, Divinas
 Laudes juxta suae Regula institutum peragendi, sine tamen praesudicio
 Ecclesiae Parochialis Brzezinenz intra Cujus fines et limites Locus iste
 ad dictum Monasterium et Ecclesiam Construendam consistit. Potestatem
 dedimus et nihilominus R^{ndo} D^{no} Joanni Lasocki Praeposito Ecclesiae
 Parochialis Brzezinenz: ut per eum in dicto loco pro Ecclesia et Monas-
 -terio predicto extruendo designato Crux Lignea servatis Ceremoniis
 in talibus servari solitis figatur, Licentiam et facultatem concessimus
 prout Authoritate Ordinaria qua fungimur hac in parte consensimus,
 Potestatem damus, Licentiam impartimur, tenore praesentium medianz
 Qua infra manu propria subscripsimus et Sigillo Nostr^o Communiri
 fecimus. Datum Inesna Die 29. Mensis Januarii Anno Dⁿⁱ
 Millesimo sexcentesimo vigesimo septimo.
 Petrus Prochowicki Archidiaconus
 Admin^{str} Eccl^{iae} Metropole Inesnae